_________________________________________________________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br

EDITAL 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 14/2025

Retifica o Edital de abertura do Processo

Seletivo Simplificado.

O Prefeito de Ijuí, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação

do Edital de abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 14/2025,

visando a admissão de servidores temporário para a função de geólogo (Lei Municipal nº

7.813/2025), a constituição de banca de cadastro reserva à contratação por prazo

determinado para atender o interesse público, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição

Federal e art. 271, IV da Lei Municipal 3.871/2001; a ser realizado pela Secretaria

Municipal de Administração acompanhado pela Comissão designada pela Portaria nº

12.908/2025, nas condições deste Edital:

[...]

4. DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DO PSS

[...]

4.4 O cronograma das atividades do processo de seleção respeitará as seguintes datas:

ATIVIDADE DATAS

Período de inscrição 13/11 a 25/11/2025

Divulgação do edital com a homologação das

inscrições

01/12/2025

Período para recurso de inscrição não

homologada

02/11/2025 - 03/12/2025

Divulgação de edital com a classificação

preliminar

04/12/2025

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br

_________________________________________________________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br

Período de recurso de impugnação da

classificação preliminar

05/12/2025-08/12/2025

Divulgação de edital com data para sorteio, em

caso de empate em relação às notas

09/12/2025

Divulgação de edital com a classificação

definitiva

10/12/2025

Ijuí, 01 de dezemebro de 2025.

_______________________________
MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

Secretária de Administração

_______________________________
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br